АДМИНИСТРАЦИЯ
Самойловского муниципального района Саратовской области
	[bookmark: _Hlk57814135]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.05.2025 № 321

	О внесении изменений в муниципальную программу «Создание муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденную постановлением администрации Самойловского муниципального района от 15.11.2023 г. № 908

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 12.02.1998 г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Самойловского муниципального района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Создание муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения Самойловского муниципального района Саратовской области», утвержденную постановлением администрации Самойловского муниципального района от 15.11.2023 г. № 908, следующие изменения:
1.1. строку Паспорта муниципальной Программы «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Сроки и этапы
реализации
Программы

	2025 год:
- разработка проектно-сметной документации на «Создание муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения Самойловского муниципального района Саратовской области» 92 000 рублей
- установка пункта оповещения по адресу: Самойловский район, с.Криуша, ул.Дачная,3 – 2039560 рублей
2026 год:- приобретение оборудования – 100000 рублей

1.2. строку Паспорта муниципальной Программы «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
	Объемы и источники финансирования Программы
	общий объем финансирования мероприятий программы в:
- 2025 год – 2131560 руб.
- 2026 год – 100 000 руб.

1.3. Раздел 4 муниципальной Программы «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции следующего содержания:
« 4.Ресурсное обеспечение программы
Общая сумма затрат на реализацию мероприятий программы на «Создание местной системы оповещения Самойловского муниципального района Саратовской области» составляет:
в 2025 году – 2131560 руб.
в 2026 году – 100 000 руб.
Финансирование программы предусматривается за счет и в пределах средств бюджета Самойловского муниципального района».
1.4. Приложение к муниципальной Программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Самойловского муниципального района в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Самойловского муниципального района Саратовской области.

Глава Самойловского
муниципального
района Саратовской области                                            М.А. Мельников

Приложение к постановлению администрации
Самойловского муниципального района
от 14.05.2025 г. № 321

	№ п/п
	Мероприятия
	объем
финансирования
в руб.

	2025
	2026

	1
	разработка проектно - сметной документации на создание муниципальной автоматизированной системы централизованного оповещения Самойловского муниципального района Саратовской области
	92000
	-

	2
	приобретение оборудования

-
	100000

	Установка пункта оповещения по адресу Самойловский район с.Криуша, ул.Дачная,3
	2039560

	2131560

	Всего
	2231560

image1.png